

ЗВІТ МІСЬКОГО ГОЛОВИ ПЕРЕД МАЛИНСЬКОЮ ГРОМАДОЮ ЗА 2021 рік

Шановні жителі громади!

Дозвольте представити звіт про виконану роботу за 2021 рік, який став для нас роком змін і випробувань. Зміни стосувалися подальшого впровадження у громаді адміністративно-територіальної реформи. У Малинській громаді було сформовано 14 старостинських округів. Протягом минулого року ми намагалися створювати для усіх жителів громади комфортні і гідні умови життя.

Продовжувалася реалізація освітньої і медичної реформ. Комунальники ремонтували дороги, житловий фонд, забезпечували подачу тепла, функціонування усіх комунікацій. Ми відкрили декілька нових автобусних маршрутів, працювали над освітленням населених пунктів.

Разом з тим 2021 рік став роком випробувань. Через пандемію коронавірусу COVID-19 нам доводилося коригувати намічені плани та пріоритети.

Ми працювали над забезпечення умов для лікування, підтримкою медичних працівників та у цілому галузі охорони здоров'я.

Я щиро дякую усім за особистий вклад у розвиток нашої громади: депутатам усіх рівнів, громадським активістам, волонтерам — кожному, хто робив нашу громаду кращою. Сподіваюся, що наступний рік стане роком подальшого розвитку. На спільний результат — розвиток Малинської громади, працюватимуть й надалі всі, хто має знання та ідеї, досвід та ресурс, аби зробити її ще кращою.

У моєму звіті окреслено основні напрямки роботи по галузях: рух коштів бюджету громади, що було здійснено і чого досягнуто.

БЮДЖЕТ ГРОМАДИ

За 2021 рік до загального фонду бюджету Малинської міської територіальної громади надійшло 251223,6 тис. грн власних і закріплених доходів, що на 8251,7 тис. грн, або на 3,4% більше уточненого запланованого показника. У порівнянні з 2020 роком зазначені доходи зросли на 20247,3 тис. грн, або на 8,8%. Забезпечено виконання за всіма видами надходжень.

Найбільшим бюджетоутворюючим джерелом надходжень бюджету Малинської міської територіальної громади є податок на доходи фізичних осіб, питома вага якого у власних доходах загального фонду складає 62,9 %. За звітний період отримано 157970,3 тис. грн податку, що на 24845,5 тис. грн, або на 18,7% більше таких надходжень за 2020 рік.

Протягом 2021 року до бюджету громади надійшло 35648,5 тис. грн єдиного податку, питома вага якого у власних доходах загального фонду бюджету становить 14,2%. Виконання уточненого плану зазначеного податку

забезпечено на 101,9%. У порівнянні з 2020 роком такі надходження зросли на 32,3%.

Одним із суттєвих джерел надходжень до бюджету громади є податок на майно, питома вага якого у власних доходах загального фонду становить 13,0%. Податок на майно включає в себе податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, плату за землю та транспортний податок. Так, за звітний період до бюджету Малинської міської територіальної громади надійшло 24543,1 тис. грн плати за землю, що на 321,0 тис. грн, або на 1,3% більше уточненого плану. Обсяг отриманого податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, становить 8151,0 тис. грн, що на 314,8 тис. грн, або на 4% перевищує запланований показник. Надходження транспортного податку за звітний період становлять 70,6 тис. грн.

За 2021 рік до бюджету громади надійшло 10482,8 тис. грн рентних платежів за використання лісових ресурсів та користування надрами. Планові показники по ресурсних платежах виконані на 103,3%.

За звітний період бюджет Малинської міської територіальної громади отримав 9774,8 тис. грн акцизного податку, що на 76,0 тис. грн більше запланованого.

Складовою доходної частини бюджету є міжбюджетні трансферти. За звітний період до загального фонду бюджету Малинської міської територіальної громади надійшло 2721,3 тис. грн дотації з місцевого бюджету на здійснення переданих з держбюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету, що відповідає запланованому показнику, та 150222,1 тис. грн субвенцій, що на 386,0 тис. грн менше передбаченого плану.

Надходження спеціального фонду бюджету Малинської міської територіальної громади за 2021 рік склали 33982,2 тис. грн.

Із загальної суми надходжень спеціального фонду до бюджету розвитку надійшло 4056,0 тис. грн, в тому числі 462,6 тис. грн коштів від продажу земель несільськогосподарського призначення, 343,5 тис. грн коштів від відчуження майна, що перебуває у комунальній власності та 3249,9 тис. грн інших субвенцій з обласного бюджету та районного бюджету Коростенського району.

Крім того, до спеціального фонду бюджету громади за звітний період надійшло 26679,8 тис. грн субвенції на погашення заборгованості з різниці в тарифах, що підлягає урегулюванню згідно із Законом України «Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету, що на 13562,1 тис. грн менше запланованого.

В цілому доходи бюджету Малинської міської територіальної громади за 2021 рік склали 438149,2 тис. грн, у тому числі 404167,0 тис. грн – доходи загального фонду та 33982,2 тис. грн – спеціального фонду.

За 2021 рік з бюджету Малинської міської територіальної громади проведено видатків на суму 418264,6 тис. грн, з яких 357901,0 тис. грн - видатки загального фонду та 60363,6 тис. грн - спеціального фонду.

У розрізі економічної класифікації видатків загальному фонду бюджету громади найбільшу питому вагу (76,8 % або 274894,1 тис. грн) становлять асигнування на виплату заробітної плати з нарахуванням працівникам бюджетних установ. На оплату спожитих енергоносіїв за звітний період спрямовано 27499,3 тис. грн, що відповідає 7,7 % видатків загального фонду. На кінець звітного періоду заборгованість з виплати заробітної плати та оплати спожитих комунальних послуг та енергоносіїв відсутня.

У галузевому розрізі 65,2 % видатків загального фонду бюджету становлять асигнування на утримання галузі освіти. За 2021 рік на фінансування галузі спрямовано 233275,5 тис. грн. Із загального обсягу фінансування 203800,0 тис. грн, або 87,4 % спрямовано на виплату заробітної плати з нарахуваннями працівникам освітніх закладів. На оплату спожитих енергоносіїв в звітному періоді використано 18118,2 тис. грн (7,8 %).

На фінансування закладів охорони здоров'я у 2021 році спрямовано 11967,4 тис. грн, що відповідає 3,3 % видатків загального фонду бюджету громади. Із зазначених коштів 7568,3 тис. грн (63,2 %) спрямовано КНП «Малинська міська лікарня», 1 740,1 тис. грн (14,5 %) – КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» та 2659,0 тис. грн (25,1 %) – на фінансування заходів та програм у сфері охорони здоров'я. Із загального обсягу витрат галузі з бюджету територіальної громади на забезпечення медичним киснем міської лікарні для лікування хворих на COVID-19 спрямовано 999,5 тис. грн.

За 2021 рік видатки бюджету територіальної громади на соціальний захист населення склали 17658,2 тис. грн, що відповідає 4,9 % видатків загального фонду бюджету.

За рахунок коштів бюджету територіальної громади за звітний період надано:

- матеріальної допомоги жителям громади на суму 742,5 тис. грн;
- компенсації особам, які надають соціальні послуги населенню на суму 339,1 тис. грн;
- пільг учасникам АТО на оплату житлово-комунальних послуг на суму 2,9 тис. грн;
- фінансової підтримки ветеранським організаціям на суму 120,6 тис. грн.

За 2021 рік за рахунок власних доходів з бюджету громади спрямовано 2250,0 тис. грн. на компенсацію за пільговий проїзд автомобільним транспортом та 520,0 тис. грн залізничним транспортом.

Обсяг асигнувань, спрямованих на утримання галузі культури, у звітному періоді склав 12790,0 тис. грн, що відповідає 3,6 % видатків загального фонду бюджету громади. Із загального обсягу витрат 10608,5 тис.

грн спрямовано на виплату заробітної плати з нарахуваннями та 712,7 тис. грн – на оплату спожитих енергоносіїв, що становить відповідно 82,9 % та 6,7 % видатків галузі.

Видатки за звітний період по галузі «Фізична культура і спорт» склали 5048,5 тис. грн, що відповідає 1,4 % видатків загального фонду бюджету громади. За звітний період 4523,7 тис. грн використано на утримання дитячо-юнацької спортивної школи та 524,8 тис. грн. - на проведення спортивних заходів.

За звітний рік на благоустрій громади спрямовано 17710,8 тис. грн, на забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства – 438,7 тис. грн, на поточний ремонт прибудинкових територій – 900,0 тис. грн та 4081,7 тис. грн спрямовано на відшкодування різниці в тарифах ТОВ «Малин Енергоінвест» та КП «Гранітне-комунгосп». Питома вага витрат галузі житлово-комунального господарства в видатках загального фонду бюджету громади становить 6,5%.

На утримання комунальних доріг з бюджету територіальної громади за 2021 рік використано 3237,3 тис. грн, що відповідає 98 % запланованих видатків на звітний період.

На заходи із запобігання та ліквідації надзвичайної ситуації, спричиненої коронавірусом COVID-19, з бюджету громади спрямовано 237,8 тис. грн на оплату послуг з перевезення працівників підприємств, установ та організацій, задіяних у життєзабезпеченні громади під час карантину.

Із спеціального фонду бюджету за 2021 рік проведено видатків на суму 60363,6 тис. грн. Із зазначених коштів 29685,0 тис. грн. спрямовано на капітальні видатки (бюджет розвитку).

За рахунок субвенції з державного бюджету погашено заборгованості з різниці в тарифах минулих років на суму 26679,8 тис. грн, що на 13562,1 тис. грн менше запланованого. Недофінансування виникло через недоотримання запланованого обсягу субвенції.

Бюджетними установами міста використано 3143,1 тис. грн власних надходжень (в т.ч. 1830,6 тис. грн – по галузі освіти, 732,4 тис. грн – по галузі соціального захисту, 570,1 тис. грн – по галузі культури та 10,0 тис. грн. – по галузі фізичної культури і спорту), які зараховувалися на спеціальні рахунки установ і спрямовувалися на придбання продуктів харчування, паливно-мастильних матеріалів, на оплату комунальних послуг та проведення інших видатків.

За звітний період кошти фонду охорони навколишнього природного середовища у сумі 855,6 тис. грн. спрямовано на утримання міського парку ім. Миклухо - Маклая.

ЕКОНОМІКА ТА ІНВЕСТИЦІЇ

Станом на 01.01.2022 Малинська громада займає п'яте місце в області (з поміж 65 громад Житомирській області) у рейтингу інституційної спроможності і сталого розвитку малих та середніх громад України з чисельністю населення до 150 тисяч. Рейтинг сформовано Фондом «Регіональний центр економічних досліджень та підтримки бізнесу» за результатами обробки інформації за 40 показниками.

З метою популяризації і широкої промоції Малинщини, її інвестиційного потенціалу розроблено інвестиційний ролик з детальним описом вільних площ, земельних ділянок та актуальних інвестиційних пропозицій.

Розпочато роботу над створенням інвестиційного паспорту громади з деталізованою інформацією про її наявний потенціал.

З метою отримання додаткових фінансових надходжень у розвиток громади до участі у конкурсі інвестиційних програм і проєктів регіонального розвитку, що можуть реалізовуватись за рахунок коштів ДФРР, подано два проєкти, які можуть бути профінансовані з державного бюджету на умовах співфінансування. Зокрема, це:

- «Капітальний ремонт будівлі Гранітненської ЗОШ І-ІІІ ступенів»
- «Придбання медичного обладнання комунального некомерційного підприємства «Малинська міська лікарня» м. Малин вул. Бондарик, 17».

У рамках оголошеного конкурсу проєкту «Протидія торгівлі людьми» за підтримки Агенства США з міжнародного розвитку (USAID) підготовлено необхідні матеріали та подано апікаційну форму по одній проєктній ідеї. Також постійно здійснювався моніторинг та вивчення умов грантових програм та конкурсів, де громада може брати участь та отримати додатковий фінансовий або інформаційний ресурс.

Упродовж 2021 року тривала розробка Стратегії розвитку Малинської міської територіальної громади. З цією метою здійснено соціально-економічний аналіз за попередні 5 років, визначено слабкі та сильні сторони, можливості та ризики розвитку, проведено анкетування (з аналізом) для 460 мешканців і представників бізнесу, напрацьовано стратегічні цілі та можливі шляхи фінансування.

У результаті роботи розроблено проєкт Стратегічного плану розвитку громади на період до 2027 року, який заплановано для розгляду та затвердження у І кварталі 2022 року.

Тривала робота над створенням індустріального парку «Малин - Захід» та затвердження його Концепції. Підготовлено та направлено до Міністерства економіки України відповідний пакет документів.

Розроблено та прийнято з проходженням процедури впровадження регуляторних актів ставки місцевих податків і зборів до них згідно з нормами Податкового кодексу.

Вивчалось питання наявності інтернету в соціальних закладах (ФАПах, клубах, бібліотеках, навчально-виховних закладах) по старостинським округам.

У 2021 році подано клопотання та отримано фінансування за рахунок державної субвенції у розмірі 1,9 млн. грн на забезпечення безперешкодного доступу до швидкісного інтернету в 32-х закладах соціальної інфраструктури в 15 населених пунктах громади.

Постійно проводилася робота щодо інформування сільгоспвиробників щодо можливості участі у семінарах, форумах та навчаннях різного спрямування, а також щодо отримання фінансової підтримки з державного та обласного бюджетів. Крім того, у 2021 році для забезпечення отримання власниками бджолосімей державної підтримки за напрямом «Спеціальна бюджетна дотація за наявні бджолосімі» сформовано та подано пакет документів на отримання дотації 35 пасічникам громади.

Продовжено роботу по впорядкуванню місць здійснення виїзної торгівлі для приведення її у відповідність з правилами благоустрою населених пунктів.

ПАСАЖИРОПЕРЕВЕЗЕННЯ

Пасажиropеревезення у громаді здійснюються фізичними особами-підприємцями на 19 маршрутах, з них 10 міських та 9 приміських. По місту здійснюють діяльність 3 перевізники – ФОП, приміські перевезення здійснюються на умовах тимчасових договорів, які отримав перевізник Столяр О.В.

З метою покращення наявної мережі автобусних маршрутів

(з врахуванням потреб громадян):

- продовжено окремі рейси по міському маршруту № 8 «Центр – Вокзал по вул. Миру» із заїздом до Фабрики банкнотного паперу;

- внесено зміни до приміського маршруту «Малин - Забрание», який охоплює більше населених пунктів,

- від с. Слобідка через с. Щербатівку та Малинський фаховий коледж (Лісотехнікум) здійснюється ранковий і вечірній рейс (в режимі напруцювання) до залізничної станції «Малин».

У межах фінансових можливостей у 2021 році з бюджету громади відшкодовано перевізникам за перевезення пільгових категорій населення по міським та приміським маршрутам 2,25 млн. грн, що становить 67 % від потреби.

ЗЕМЛЕКОРИСТУВАННЯ

З метою обліку земель, що перейшли у комунальну власність, підготовлено та подано реєстратору документацію для реєстрації права власності на 448 земельних ділянок.

Для наповнення місцевого бюджету та упорядкування договірних відносин підготовлено документацію для реєстрації і подано 360 договорів оренди земельних ділянок та додаткових угод до договорів.

Підготовлено документацію для продажу 2-х земельних ділянок. Виготовлено 3 звіти з експертно-грошових оцінок земельних ділянок для їх подальшого продажу. Виготовлено 46 будівельних паспортів, 19 містобудівних умов та обмежень, 17 паспортів прив'язки тимчасових споруд. Подано інформацію до реєстру Єдиної електронної системи у сфері будівництва. Занесено на геопортал Житомирської ОДА 171 детальних планів території.

Це дасть змогу в майбутньому землевпорядним організаціям робити витяги з містобудівної документації для проєктів землеустрою без додаткових звернень до Малинської міської ради. Таким чином забезпечується вільний доступ громадян до даних відповідної містобудівної документації. Ця інформація потрібна і для створення містобудівного кадастру.

Проведено 27 засідань комісій по земельним спорам, за результатами роботи яких зменшено кількість невдоволених землевласників або землекористувачів та приведено у відповідність землевпорядну документацію документації, що була виготовлена з порушеннями.

Проведено 20 громадських слухань по 59 детальних планах територій для врахування думки громадськості щодо виготовленої містобудівної документації.

Проведено 3 засідання комісії по наданню дозволів на розміщення реклами. Надано 2 таких дозволи.

Створено чергу (пільгову та загальну) для отримання земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства за межами населених пунктів громади. У цій черзі перебуває 165 громадян (пільгова черга) та 245 громадян (загальна черга).

Забезпечено 145 учасників бойових дій земельними ділянками для ведення особистого селянського господарства.

Проводиться облік паїв орендованих агровиробниками, в тому числі невитребуваних, неуспадкованих та тих, що перебувають у приватній власності громадян.

Визначено та ідентифіковано самозаліснені земельні ділянки загальною площею 3605,21 га. Розпочато інвентаризацію земель, розташованих за межами та в межах населених пунктів Малинської міської територіальної громади. Оновлено сучасний генеральний план м. Малина, який вже готовий до використання.

З метою наповнення місцевого бюджету, в результаті продажу права оренди чи власності на земельні ділянки, виготовлено 4 ДПТ:

- По вул. Огієнка, біля будинку №73, м. Малин (для будівництва та обслуговування будівель торгівлі);

- По вул. Українських повстанців, 44-А, м. Малин (для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства);

- По вул. Українських повстанців, 31-А, м. Малин (для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства);

- По вул. Володимирській навпроти ПАТ «Прожектор» (для зміни цільового призначення земельної ділянки, що утворилась в результаті поділу, із земель «для будівництва та обслуговування багатоквартирного житлового будинку» на землі «для будівництва та обслуговування будівель торгівлі»).

Для забезпечення жителів громади земельними ділянками, розроблено ДПТ по вул. Мирутенка, орієнтовною площею 2,7 га.

З метою розширення меж індустріального парку розроблено проєкт землеустрою по вул. Романенка, в м. Малин, щодо відведення земельної ділянки для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, площею 25 га.

Для обліку земель водного фонду працювала комісія з інвентаризації водних об'єктів на території Малинської міської територіальної громади із залученням представника Басейнового управління р. Прип'ять.

У результаті проведеної роботи було обстежено 69 водних об'єктів (річок, струмків, водосховищ, ставків, озер, водойм), гідротехнічних споруд, описано їх стан та наявність правовстановлюючих документів шляхом складання актів обстеження. Загальна площа ідентифікованих об'єктів становить 1243,0759 га.

КОМУНАЛЬНА СФЕРА

Протягом минулого року було укладено 54 нових договорів оренди комунального майна.

Загальна сума надходжень до бюджету від оренди за 2021р. складає 1 371,00 тис. грн.

Відчужено 3 об'єкта малої приватизації комунальної власності. Загальна сума надходжень від приватизації за 2021р. становить 343,5 тис. грн. Оформлено право власності на 23 об'єкти комунального майна.

Проведено загальну перереєстрацію громадян, які перебувають на квартирному обліку.

Таким чином на квартирному обліку перебуває 286 сімей (в тому числі в списку осіб, які користуються правом позачергового отримання жилого приміщення, — 60 сімей, першочергового — 135 сімей).

У громаді проводився моніторинг щодо внесення даних показів лічильників (природного газу, тепла, холодної води, електричної енергії) бюджетних установ міста до автоматизованої системи енергомоніторингу АІС «Енергосервіс».

Продовжували забезпечувати благоустрій населених пунктів громади та комфорт життя її жителів працівники комунальних підприємств.

Автомобільний парк КП «Малин» поповнився за минулий рік автогрейдером, підмітально-вакуумною машиною, установкою УЯР для ямкового ремонту доріг, косаркою. Техніки придбано на загальну суму близько 6 млн.грн. На утримання доріг (грейдерування, ямковий ремонт, встановлення та заміну дорожніх знаків, «лежачих» поліцейських, перевезення та розгортання відсіву) витрачено 3690789,00 грн, а на утримання доріг у зимовий період — 1 748765,00 грн.

Заасфальтовано 4391 кв.м. прибудинкової території, на що витрачено 1599 625,00 грн. Розміщено 96 вуличних світильників на сонячних батареях та 132 вуличні світильники. Загалом на ремонт вуличного освітлення витрачено 1762765,00 грн, а на послуги з благоустрою – 4 286172,00 грн.

КП «Екоресурс» продовжувало роботи по облаштуванню міських парків (ремонт доріжок, освітлення, встановлення лавок, косіння газонів, посипання доріжок піщано-сольовою сумішшю). Зрізано 681 аварійне дерево, проведено санітарну обрізку 941 дерева. Встановлено 5 дитячих майданчиків. У мікрорайоні вулиці Машинобудівників висаджено алею нових дерев у кількості 2300 штук.

Комунальники викошували газони у селах Устинівка, Іванівка, Нянівка, Малинівка, Забарне, Горинь, Жабоч. Загалом охоплена площа складає 665002,5 кв.м.

У складних умовах працювало ТОВ «Малин Енергоінвест». Проте за 2021 рік комунальники постійно виконували роботи по утриманню водогінної та каналізаційної мереж, ліквідовували аварійні ситуації, спричинені зношеністю труб.

Постійно надавали допомогу у ліквідації аварій інженерних мереж закладам освіти, охорони здоров'я та іншим організаціям і установам. Проводили благоустрій прибудинкових територій, ремонт внутрішніх мереж багатоповерхових будинків та ремонт дахів. Готували котельні, техніку та інші об'єкти виробництва комунальних послуг до зимового періоду 2021-2022 рр. Здійснили 26 ремонтів кабельних ліній. Завершили роботи з водопониження на 6 ділянках міста.

Активно працювали й інші підприємства житлово-комунальної сфери: «Гранітне-комунгосп» та «Скорбота», які надавали послуги жителям громади згідно зі своїми обов'язками.

ОСВІТА та ЗАХИСТ ПРАВ НЕПОВНОЛІТНІХ

На території Малинської міської територіальної громади функціонує 20 закладів загальної середньої освіти, 12 закладів дошкільної освіти та 3 позашкільні заклади, де здобуває освіту 4462 учні та 1242 дошкільнят. Позашкільною освітою охоплено 1801 дитину.

До закладів освіти громади протягом минулого року було забезпечено безперервний підвіз педагогів та здобувачів освіти, для чого з бюджету

громади виділено 450 000 грн. Також придбано шкільний автобус на суму 1 2 95 000,00 грн.

Одним з важливим питанням функціонування галузі освіти є забезпечення харчування дітей. У квітні проведено семінар-навчання для керівників та медичних працівників закладів дошкільної освіти Малинської громади «Навчання – організація безпечного харчування дітей згідно міжнародної системи НАССР».

Торік вартість харчування у школах становила 24 гривні в день на 1 учня. Пільгова вартість харчування у розмірі 50% була встановлена для дітей, батьки яких є учасниками антитерористичної операції/ООС, учасниками бойових дій, інвалідами війни, та дітей з інвалідністю.

Безкоштовним харчування були забезпечені діти-сироти, діти позбавлені батьківського піклування, діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах, учні 1-11 класів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям», та учні 1-11 класів, батьки яких загинули під час участі в антитерористичній операції/ООС.

У закладах дошкільної освіти громади вартість харчування становила для дітей віком до 3 років - 22,00 грн., дітей віком від 3 до 6(7) років - 25,00 грн.

Безкоштовним харчуванням забезпечувалися за рахунок коштів бюджету громади:

- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування;
- діти, у яких обоє батьки – інваліди дитинства;
- діти – інваліди дитинства;
- діти, які відвідують корекційну групу ЦРД «Сонечко»;
- діти з особливими потребами, які відвідують інклюзивні групи;
- діти учасників антитерористичної операції/ООС, інвалідів війни;
- діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям».

Вартість харчування у ЗЗСО та ЗДО становила: у розмірі 60% для дітей, які навчаються у 1-4 класах загальноосвітніх навчальних закладах міста Малина та 40 % — для дітей сільської місцевості Малинської міської територіальної громади. Батьківська плата 50% була встановлена для батьків (осіб, що їх замінюють), у сім'ях, де виховується троє і більше дітей. Загалом на харчування дітей з бюджету громади було виділено 3 200 280,00 грн.

Для забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти за програмою «Нова українська школа» на придбання обладнання і предметів довгострокового користування та обладнання для інклюзивного навчання було освоєно 2 379 967,00 грн.

На постійному контролі перебуває утримання у належному стані приміщень закладів освіти. Зокрема:

- проведено ремонтні роботи нового корпусу МЗНВК «Школа-ліцей №1 ім. Н.Сосніної» (5 805 391,00 грн.) за програмою Президента «Велике

будівництво» та встановлено спортивний майданчик зі штучним покриттям (1 800 000,00 грн.);

- Встановлено пожежну сигналізацію в ЗОШ I-III ступенів № 2, Українківській ЗОШ I-III ступенів, Нововороб'ївському НВК «ДНЗ-ЗНЗ I-III ступенів», Луківській ЗОШ I-III ступенів (957 782,00 грн.);

- проведено ремонтні роботи покрівлі Малинської ЗОШ I-III ступенів №3 (366 462 грн.); виготовлено проєктну документацію на встановлення спортивного майданчика (49 451,00 грн.);

- проведено ремонтні роботи фойє Малинської ЗОШ I-III ступенів № 4 і ганку (115 535,00 грн); у цей заклад придбано сучасне обладнання для харчоблоку за кошти обласного бюджету (397 141,00 грн.);

- виготовлено проєктну документацію по капітальному ремонту спортивного залу Малинської ЗОШ I-III ступенів № 5 (48 600,00 грн.);

- здійснено коригування проєктно-кошторисної документації стосовно капітального ремонту приміщення Гранітнянської ЗОШ I-III ступенів (398 711,00 грн.);

- проведено капітальний ремонт коридорів Луківської ЗОШ I-III ступенів (600 186,00 грн.), побудовано спортивний майданчик (494 538,00 грн.); проведено капітальний ремонт харчоблоку (434 172,00 грн.);

- облаштована тротуарна доріжка ДНЗ № 1 (91 000,00 грн.);

- замінено частину вікон та дверей на металопластикові в ЦРД «Сонечко» (49 900,00 грн.);

- замінено котельне обладнання в ДНЗ № 3 (19 900,00 грн.);

- проведено поточні ремонтні роботи покрівель ДНЗ № 6, ЗДО № 9, Малинської ЗОШ I-III ступенів № 4, Малинівського НВК «ДНЗ-ЗНЗ I-III ступенів», Гранітнянської ЗОШ I-III ступенів, Дубрівської ЗОШ I-II ступенів (115 439,00 грн.);

- виготовлено проєкти на капітальний ремонт покрівлі та фасаду ДНЗ «Дзвіночок» смт. Гранітне (98 050,00 грн.);

- розпочато оформлення землевпорядної документації на всі заклади освіти (49 000,00 грн.).

Вперше у громаді розроблено, затверджено та профінансовано (32 000,00 грн.) міську цільову програму профільного навчання за спеціалізацією «Автосправа» на 2021-2023 роки. 16 дітей громади пройшли навчання за кошти бюджету громади на категорію А-А1.

Важливим питанням в освітянській галузі є охоплення дітей з інклюзивним навчанням. У 9 закладах дошкільної освіти навчається 45 дітей даної категорії, у закладах загальної середньої освіти – 60 дітей.

У новому приміщенні у Малині запрацював Інклюзивно-ресурсний центр, де працюють психологи, логопеди, дефектологи, реабілітологи (загалом 12 осіб). 188 дітей пройшли комплексну педагогічну оцінку розвитку і перебувають на обліку в Центрі; повторно отримали оцінку 30 дітей. У Центрі проходили корекційно-розвиткові заняття, надавалася консультативна підтримка батькам.

Ключовим пріоритетом розвитку освіти в громаді є забезпечення якісної освіти на всіх її етапах і рівнях, інтелектуального, морального, фізичного розвитку та самореалізації кожної дитини.

Окрім опанування навчальної програми, у закладах освіти тривала й наукова робота. Зокрема, проведено I – й етап конкурсу-захисту міського відділення МАН та забезпечено участь в обласному етапі. Забезпечено проведення II етапу Всеукраїнських предметних олімпіад з навчальних предметів у 2021-2022 навчальному році. У ньому узяли участь 350 учнів, з них 114 відзначено дипломами різних ступенів. Організовано проведення II етапу Міжнародного конкурсу учнівської творчості ім. Т.Шевченка та конкурсу ім. П.Яцика.

Забезпечено участь школярів у Всеукраїнській дитячо-юнацькій еколого-патріотичній грі «Паросток». За підсумками конкурсу грамотою Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за зайняте III місце нагороджено учнівський колектив Малинської ЗОШ №2 Житомирської області.

У закладах освіти проведено природоохоронні заходи та екологічні акції «За чисте довкілля» та «Посади дерево». Учні також брали активну участь у Всеукраїнській дитячо-юнацькій військово-патріотичній грі «Сокіл» («Джура»), Всеукраїнському огляді музеїв при закладах освіти, Всеукраїнському конкурсі екскурсоводів музеїв закладів освіти «Край, в якому я живу», Всеукраїнському конкурсі «Новорічна композиція», обласній виставці-конкурсі «Зимові фантазії», обласному інтелектуальному конкурсі з web-дизайну «Шкільний сайт», обласному конкурсі туристично-краєзнавчих маршрутів «Мандруй рідним краєм» за напрямком «Край, в якому я живу», у 16 обласних виставках-конкурсах («Великодні писанки», «Чарівний пензлик», «Космічні фантазії», «Іграшковий світ», «Берегиня», екохаб «Чорнобиль-минуле, сучасне, майбутнє» (до 35-ї річниці Чорнобильської катастрофи), «Світ очима дітей» та інших).

Проведено спільно з ЦДЮТ міський етап виставки-конкурсу декоративно-прикладного мистецтва за напрямками: вироби з паперу, з природного матеріалу, початкове технічне моделювання, ліплення, декоративний та народний розпис, дизайн одягу та інтер'єру.

Сформовано облік школярів, які стоять на внутрішньошкільному контролі, підготовлено звіт про порушення учнями правопорядку та їх перебування на внутрішньошкільному обліку. Станом на 01 січня 2022 року на внутрішньошкільному обліку перебуває 31 учень, які схильні до девіантної поведінки. Загалом на обліку в поліції перебуває 2 неповнолітніх, з них поставлено на облік у II півріччі 2021 року 1 особу.

Педагоги громади постійно підвищували свою професійну майстерність, презентували досвід своєї роботи в обласних етапах-конкурсах: «Авторські програми», «Вчитель року - 2021», «Сучасна освіта Житомирщини».

З березня 2021 року розпочав діяльність Центр професійного розвитку педагогічних працівників Малинської міської ради, працівниками якого

надавалася консультативна допомога педагогічним працівникам закладів освіти Малинської та Чоповицької громад щодо професійного розвитку, участі в обласному етапі фахового конкурсу «Учитель року», у виставці передового педагогічного досвіду «Сучасна освіта Житомирщини», пілотному проєкті «Сертифікація педагогічних працівників», у розробленні сайтів закладів освіти.

Здійснювалися виїзди до закладів освіти, проводилися дослідження ефективності впровадження НУШ у ЗЗСО, експертизи соціологічного та психологічного інструментарію.

Спільно з відділом освіти у напрямку попередження дитячої бездоглядності та безпритульності працювала служба у справах дітей, де під опікою(піклуванням) перебуває 41 дитина-сирота, 36 дітей, позбавлених батьківського піклування з первинного обліку, 8 – в прийомних сім'ях.

На території Малинської міської ради проживає 55 опікунів, піклувальників, які виховують 63 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Протягом 2021 року на первинний облік поставлено 15 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування. З них в сім'ї опікунів, піклувальників влаштовано 9 дітей, 1 дитину усиновлено громадянами України, 1 дитина перебуває на повному державному утриманні, 1 дитина знаходиться в будинку дитини, 4 дитини перебувають на тимчасовому влаштуванні. Таким чином влаштування в сімейні форми виховання дітей становить 89%.

Службою у справах дітей постійно здійснювався контроль щодо виконання опікунами, піклувальниками своїх обов'язків. Дані питання контролює Комісія з питань захисту прав дитини.

У Малинській територіальній громаді діє 5 прийомних сімей, в яких виховується 8 дітей.

Протягом року 60 дітей, які перебувають на обліку служби, взяли участь в екскурсії до Київського зоопарку та в палац «Україна» на виставу «Снігова королева». На всі заходи з бюджету громади виділено 52100,00 грн.

Протягом 2021 року створено патронатну сім'ю, в якій виховується 1 дитина.

На обліку в службі у справах дітей — 99 дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах.

Проводяться рейди обстеження умов проживання цих дітей у сім'ях. За їх результатами вживаються заходи до батьків, які не виконують батьківських обов'язків.

З метою попередження дитячої бездоглядності та безпритульності службою у справах дітей у взаємодії з відділенням поліції №1 Коростенського РУП ГУНП в Житомирській області проведено 144 профілактичних рейди «Діти вулиці», «Вокзал», під час яких виявлено 608 дітей. Усіх їх повернуто в сім'ї батьків.

З бюджету громади було виділено 10 000,00 грн на придбання канцелярських товарів та надано 50 дітям, що перебувають у складних життєвих обставинах, допомогу до 1 вересня.

ОЗДОРОВЛЕННЯ ДІТЕЙ МАЛИНСЬКОЇ ГРОМАДИ

На реалізацію заходів «Програми оздоровлення та відпочинку дітей Малинської міської територіальної громади на 2021-2025 роки» з бюджету громади було виділено та освоєно 1500 000, 00 грн. на оздоровлення 228 дітей пільгових категорій. Таким чином 216 дітей побували в ТзОВ «Прибрежний» та ТзОВ «Едельвейс».

З обласного бюджету місцевим бюджетом було отримано субвенцію в сумі 142140,00 грн. та передбачено дофінансування з бюджету громади в сумі 2760, 00 грн. Зазначені кошти були спрямовані на придбання 12 путівок дітям, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, у дитячий заклад оздоровлення санаторного типу «Дзвіночок» КП ЖОЛС ЦРЗ «Дениші».

Організовано набір дітей для оздоровлення за рахунок коштів державного бюджету до 4 закладів відпочинку: «Молода гвардія» (м.Одеса), «Артек» (м.Київ Пуща – Водиця), «Артек – Прикарпаття» (м. Трускавець, Львівської області), «Соколята» м. Хирів, Львівської області). Упродовж 2021 року було оздоровлено 35 дітей нашої громади.

НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНЕ ВИХОВАННЯ ТА МОЛОДІЖНА ПОЛІТИКА

На фінансування заходів «Програми з національно-патріотичного виховання дітей та молоді Малинської міської територіальної громади на 2019-2021 роки» у 2021 році з бюджету громади виділено та освоєно 50 000, 00 грн. З метою сприяння формуванню та реалізації державної молодіжної політики, національно-патріотичному вихованню дітей та молоді в громаді, було проведено ряд масових заходів:

- зустріч Народного артиста України Володимира Талашка з вихованцями Малинського військово-патріотичного гуртка-клуба «Незламні»;
- проведення майстер-класу з парамедицини та тактичні навчання Міжнародною Громадською Організацією Учасників Бойових Дій «Незламні» для дітей Малинської громади;
- екскурсія гуртківців «Побратим» до Національного музею історії України у Другій світовій війні;
- Кубок Житомирської області з футболу Пам'яті Героїв Небесної Сотні;
- I етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»);
- I-ий військово-патріотичний збір в с. Візня.

На реалізацію міської комплексної програми підтримки, сприяння становленню і розвитку дітей, молоді та сімей Малинської міської територіальної громади на 2021 рік було передбачено та освоєно

257 600,00 грн. Кошти були спрямовані на проведення молодіжних заходів, підтримку творчої інтелектуально обдарованої молоді і дітей (проведення конкурсів, конкурсів-оглядів, тощо), забезпечення діяльності дитячих, молодіжних колективів Малинської МТГ та їх участі у обласних, всеукраїнських фестивалях, конкурсах.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ

На реалізацію заходів «Програми розвитку галузі фізичної культури і спорту Малинської міської територіальної громади на 2021 – 2024 роки» у 2021 році з бюджету громади використано 420000,00 грн.

Протягом 2021 року спортсмени Малинської ДЮСШ брали участь у обласних спортивних іграх школярів, Чемпіонатах області, України, Всеукраїнських змаганнях, відкритих турнірах з велоспорту, легкої атлетики, вільної боротьби, боксу, футболу, шахів, шашок, пауерліфтингу, жиму лежачи, кікбоксингу. Забезпечено участь спортсменів ДЮСШ у 15 змаганнях міського, обласного та Всеукраїнського рівнів з неолімпійських видів спорту та у 58 змаганнях міського, обласного та Всеукраїнського рівнів з олімпійських видів спорту.

До складу збірної області входить 15 спортсменів Малинської ДЮСШ та до складу збірної України (резерв) 2 спортсменки.

З метою збільшення кількості загальнодоступних фізкультурно-оздоровчих заходів у громаді протягом 2021 року проводилися спортивні заходи до Дня захисту дітей, Дня Молоді, Дня Прапора, Дня Незалежності України, Дня фізичної культури і спорту, Дня міста Малина.

Систематично проводилися заходи з популяризації здорового способу життя та культури здоров'я серед молоді.

Незважаючи на карантинні обмеження, впродовж 2021 року було проведено ряд спортивно-масових заходів за участі молоді громади, а саме: відкритий чемпіонат Житомирської області за трековою програмою з велосипедного спорту та меморіал пам'яті В.Г.Раченка, відкритий турнір з мініфутболу (футзалу) серед аматорських команд Малинської громади, відкрита першість Малинщини з боксу, патріотичний забіг з легкої атлетики в пам'ять про загиблих воїнів «Шаную воїнів, біжу за героїв України», Олімпійський забіг, турнір з футболу, присвячений учасникам антитерористичної операції, змагання з футболу «Кубок Петрова», ряд шахових фестивалів та ін.

Двом вихованкам відділення вільної боротьби Малинської ДЮСШ: Кулаківській Єлизаветі (тренер Олексій Федорчук) та Слободенюк Вікторії (тренер Олександр Ткачук) присвоєно спортивний розряд Майстра спорту України з вільної боротьби.

ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я

Медична галузь Малинської міської територіальної громади у 2021 році продовжила шлях реформування, спрямований на підвищення ефективності, якості та доступності медичного обслуговування населення.

КНП «Малинський центр первинної медико-санітарної допомоги» зареєстроване в електронній системі e-Health, комп'ютеризоване, інформатизоване та підключене до мережі Інтернет, має укладені договори з НСЗУ та три підписані пакети медичних послуг.

У 2021 році за програмою Президента «Велике будівництво» відкрито сучасну Нововороб'ївську амбулаторію загальної практики-сімейної медицини.

КНП «Малинська міська лікарня» — комп'ютеризоване, інформатизоване та підключене до мережі Інтернет, має укладені договори з НСЗУ та 16 підписаних пакетів медичних послуг.

На сьогодні Малинська міська лікарня надає багатoproфільну вторинну медичну допомогу за наступними спеціальностями: акушерство і гінекологія, анестезіологія, медицина невідкладних станів, неврологія, ортопедія і травматологія, патологічна анатомія, педіатрія, терапія, трансфузіологія, хірургія.

Проводить діагностику за такими напрямками: ендоскопія; клінічна лабораторна діагностика; клінічна імунологія та біохімія; рентгенологія; ультразвукова діагностика.

У закладі забезпечено цілодобове чергування лікарів приймального відділення, акушерів-гінекологів, анестезіологів, інфекційно-боксованого відділення, лаборантів, у тому числі чергування рентген-лаборантів, травматологів, хірургів, неонатологів, педіатрів. Безперервно працює травмпункт. Застосовуються інноваційні методи лікування та обстеження: малотравматичне хірургічне втручання на лапароскопічній стійці та обстеження і лікування на сучасному ендоскопічному обладнанні.

У лікарні функціонує одне з кращих акушерсько-гінекологічних відділень з цілодобовим чергуванням лікарів, комфортними палатами із окремими санвузлами, душовими кабінками, телевізорами. У відділенні за 2021 прийнято 246 пологів, облаштовано шість сімейних пологових залів, наявні палати невідкладної допомоги новонародженим. Мала операційна оснащена новітньою апаратурою для породіль та новонароджених, неінвазивним дихальним апаратом СРАР, реанімаційним столиком для новонароджених, сучасним трансформером для вертикальних пологів, вакуум-екстрактором для ускладнених пологів.

У лікарні на високому рівні функціонує сучасне інфекційно-боксоване відділення, у якому шість боксів та палати, облаштовані окремими санвузлами з гарячою водою, нові функціональні ліжка, придбані у 2021-му році. Працює окреме приймальне відділення для розмежування потоків пацієнтів, забезпечено цілодобовий лікарський та медсестринський нагляд.

Перепрофілюванню частину ліжок хірургічно-травматологічного відділення під ліжка урологічного профілю. Доукомплектовано штат лікарів-

анестезіологів, 1 штатною одиницею та забезпечено цілодобове чергування у відділенні анестезіології та інтенсивної терапії. Введено до структури ліжка отоларингічного профілю.

За 2021 рік в КНП «Малинська міська лікарня» на стаціонарі проліковано 3504 жителів Малинської громади та жителів інших громад.

Високим залишається рівень онкологічної захворюваності. Розроблено та затверджено Програму «Розвиток паліативної допомоги Малинської міської територіальної громади на 2021-2023 роки». Головними завданнями надання паліативної допомоги є позбавлення від болю, усунення або зменшення розладів життєдіяльності та інших важких проявів хвороби, психологічна, соціальна та духовна допомога пацієнту та його рідним, як в умовах у відділенні паліативної допомоги КНП «Малинська міська лікарня», так і амбулаторно.

На диспансерному обліку лікаря-онколога КНП «Малинська міська лікарня» стоїть 1053 онкохворих. У 2020 та 2021 роках в порівнянні з попередніми роками зросла потреба в адекватному знеболюванню хворих в декілька разів. За 2021 рік виявлено 103 хворих на злоякісні захворювання, з них 27 хворі четвертої стадії захворювання, померло 68 онкохворих.

Демографічна ситуація за 2021 рік: народилось 247 новонароджених, 206 громадян померло. Смертність дітей першого року життя – 3.

Як і у минулі роки, значний фінансовий ресурс спрямовано для покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я, для їх розвитку та надання якісного і сучасного лікування та діагностики.

На утримання закладів охорони здоров'я з бюджету громади виділено 7 170297,00 грн. для оплати комунальних послуг.

Також за бюджетні кошти для КНП «МЦПМСД» ММР виділені кошти на оплату праці молодшому персоналу та опалювачам (863514,00 грн); придбання паливно-мастильних матеріалів (39867,00 грн); на поточний ремонт амбулаторії с. Українка (49 700,00 грн) .

З обласного бюджету виділені кошти на придбання ноутбука 30000,00 грн; та принтера 19900,00 грн. у амбулаторію селища Гранітне.

З державного бюджету за сприяння депутата ВРУ Тетяни Грищенко було виділено кошти у сумі 295 000,00 грн для придбання кардіографа, аналізатора гематологічного та аналізатора сечі для ФП с. Луки.

У КНП «Малинська міська лікарня» протягом минулого року за кошти місцевого бюджету проведено заміну дверей для акушерсько-гінекологічного відділення (20 000,00 грн); придбано матеріали для поточного ремонту даху кисневої станції (49 900,00 грн); закуплено медичний кисень на 1 млн грн; виділено 205 000,00 грн для надання стоматологічних послуг жителям громади.

За кошти місцевого та районного бюджетів у закладі розпочато ремонт системи киснепостачання, зокрема, встановлення сучасної кисневої станції, потужність якої становитиме 65 балонів кисню на добу. Вартість проєкту — 4

500 000,00 грн (з місцевого бюджету виділено 3000000,00 грн та з районного бюджету 1500000,00 грн).

З обласного бюджету було виділено кошти на придбання 5 моніторів пацієнта (313 250,00 грн); на придбання 2 операційних столів, сухожарової шафи, пральної професійної машини (300 000,00 грн); на придбання функціональних ліжок (1000000,00 грн); на придбання центрифуги для білизни (39 000,00 грн); на придбання баку для обробки рентген-плівки (67 750,00 грн), на придбання мікроскопа в клініко-діагностичну лабораторію (49 500,00 грн), на придбання інфузомату однолінійного в терапевтичне відділення (17850,00 грн.).

За власні кошти у КНП «Малинська міська лікарня» проведено поточний ремонт приймального відділення та жіночої консультації. Закуплено 141 пакет білизни, 50 шт. енергозберігаючі лампи, зроблено заміну труб теплопостачання та утеплення, апарат УЗД з можливістю проведення доплерографії вартістю 2 500,0 тис. грн.

Придбано обладнання, інструментарій для артроскопічних втручання та впровадження даної методики на базі хірургічно-травматологічного відділення, обладнання для укомплектування цистоскопу, обладнання для проведення реабілітації пацієнтам відповідно до пакетів послуг з НСЗУ.

Протягом 2021 року на виконання місцевих програм виділено кошти з бюджету громади для забезпечення медикаментами, вакцинами та технічними засобами жителів Малинської громади, а саме:

110000,00 грн для проведення туберкулінодіагностики;

480000,00 грн для забезпечення препаратами для паліативної допомоги онкологічних хворих;

29400,00 грн для придбання медикаментів хворим з трансплантованими протезами серцевих клапанів;

154000,00 грн для придбання препаратів хворим на неспецифічний виразковий коліт;

325000,00 грн для придбання медикаментів жителю міста з хворобою Паркінсона;

120000,00 грн для медикаментів хворим з хронічною нирковою недостатністю;

283500,00 грн для забезпечення інвалідів та дітей-інвалідів технічними та гігієнічними засобами.

У 2021 році діяли й державні програми. Це, зокрема, програма «Доступні ліки», за якою жителі громади отримували препарати за трьома напрямками: серцево-судинні захворювання, цукровий діабет 2 типу та бронхіальна астма, а також державна програма з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет, на яку з державного бюджету коштів було виділено недостатньо, тому для забезпечення інсулінозалежних жителів громади з місцевого бюджету додатково було виділено 198227,00 грн.

Продовжувалася робота з підвищення рівня медичного обслуговування. В усіх закладах забезпечено рівний доступ до медичної допомоги,

облаштовані пандуси, виклик медичних працівників додому здійснювався телефоном, всі лікувальні заклади забезпечені телефонним зв'язком.

Крім того, у місті Малині функціонують 2 приватних медичних центри та 8 приватних центрів надавачів стоматологічних послуг.

КУЛЬТУРА

У 2021 році в рамках комплексної Програми розвитку культури Малинської міської територіальної громади на 2021- 2023 роки відділом культури освоєно 418984,40 грн, у рамках Комплексної програми розвитку туризму – 25000,00 грн.

Одним з головних досягнень галузі культури є відкриття після капітального ремонту культурного центру Малищини — Центру культури і дозвілля згідно Програми Президента «Велике Будівництво».

Сьогодні тут створено чудові умови для організації дозвілля жителів громади та повноцінної діяльності творчих колективів. Це, зокрема, глядацька зала разом з балконом на 331 місце, кімнати для гурткової роботи та проведення репетицій, конференц-зал на 20 місць, гримерні кімнати, костюмерна та буфет. Центр має професійне та якісне звукове і світлове обладнання. Лише за останні півроку у закладі проведено більше 30 заходів на відзначення державних і професійних свят, концертів, вистав.

Не залишаються без уваги й сільські заклади культури. Протягом року було здійснено їх об'їзд та обстеження, що дало змогу вивчити стан приміщень, якість послуг та окреслити шляхи їх подальшого функціонування і розвитку.

Загалом у громаді протягом минулого року здійснено ряд святкових заходів:

- обласний конкурс юних бандуристів ім. Івана Кривенчука;
- фестиваль Малини (с. Малинівка);
- святкова програма до дня Незалежності України;
- святкові заходи до 1130-ї річниці дня міста Малина;
- конкурс-фестиваль «Слово і пісня Валерія Лісовського», (узяло участь 62 учнів), де визначено 27 переможців;
- святкове відкриття міської Новорічної ялинки та Садиби Святого Миколая;
- Дні села.

З метою підтримки обдарованих дітей, виплачено матеріальну допомогу винагороду переможцям обласних, всеукраїнських та міжнародних конкурсів в сумі 17 тис. грн. відзначено 68 дітей.

Уперше у минулому році проведено конкурс на здобуття Всеукраїнської літературної премії імені Василя Скуратівського.

Вручення першої премії відбулося в листопаді минулого року. Переможцем у номінації «Художня література» став письменник Михайло Сидоржевський за книгу «Час фарисеїв і героїв». У номінації

«Народознавство» лауреатом став письменник Микола Дмитренко за книгу «Актуальна фольклористика».

За ініціативи та сприяння відділу культури відбулися:

- відбірковий тур 7-ї Міжнародної Хореографічної Асамблеї ім.Н.Скорупської-2021 обласного конкурсу – огляду виконавців та хореографічних колективів Житомирщини;

- презентація туристичного потенціалу Малинщини на Всеукраїнському фестивалі туристичних маршрутів «Мандруй Україною» в Пирогово, а саме, представлено, новий туристичний маршрут «Шляхами Миклухо-Маклая на Малинщині».

Відділом культури забезпечено участь:

- у Всеукраїнському фестивалі ZT EXPO -2021 в м. Житомир;
- у першому Фестивалі народної творчості аматорських колективів громад у с. Ушомир Коростенського району;
- у Фестивалі дерунів м.Коростень, де Малинська громада стала III-ю в номінації «Дивовижна самобутність»;
- участь у II-му Відкритому регіональному конкурсі юних бандуристів «Бандурний причал» м. Одеса (2-е місце в середній віковій категорії серед ансамблів великих форм).

Справжніми центрами інформації у громаді на сьогодні є Центральна публічна бібліотека ім. Василя Скуратівського та сільські бібліотеки-філії. Бібліотеки сприяють підтримці і розвитку читання, формуванню інформаційної культури.

Значна увага працівниками бібліотек спрямована на покращення якості та комфортності обслуговування користувачів.

До традиційних послуг Центральна публічна бібліотека сьогодні пропонує на додачу до читання літератури безкоштовно:

- користуватися мережею Інтернет як на стаціонарному комп'ютері, так і на своєму власному у Wi-Fi зоні;
- відвідати уроки комп'ютерної грамотності;
- провести ксерокопіювання документів, сканування, фотографування та друк документів на принтері.

Для зближення громади й бібліотеки проводилася щорічна обласна акція «Бібліотека просто неба», а до свят — книжкові виставки на різну тематику.

Під час святкування Дня Європи в Малинівській бібліотеці-філії для своїх читачів відкрила двері «Празька літературна кав'ярня». Вона стала улюбленим місцем зустрічей, спілкування жителів громади.

Цьогоріч найкращою книгозбірнею Житомирщини у номінації «Краща сільська бібліотека» стала Малинівська сільська бібліотека-філія КЗ «Центральна публічна бібліотека ім. Василя Скуратівського».

Бібліотеки міста (дитяча міська бібліотека та міська бібліотека) протягом року обслуговували 3,4 тис. користувачів, в т. ч. 2,4 тис. — читачів-дітей.

Впроваджувалися різноманітні та якісні інформаційні послуги: арт-зустрічі, арт-експresi, бібліоквести, літературні вітрини, «Тижні дитячої та юнацької книги», конкурси.

У дитячій бібліотеці вже не один рік діє програма «Літо з бібліотекою», яка залучає нових користувачів. Також у бібліотеках діють гуртки за інтересами.

У передноворічні свята проведені майстер-класи з розпису медових пряників, конкурс малюнків на новорічну тематику.

Бібліотеки активно працювали з дітьми-інвалідами, дітьми-сиротами, дітьми з неповних сімей, з людьми похилого віку.

У червні цього року міська дитяча бібліотека узяла участь в конкурсі проєктів у Житомирській області від Британської ради. Поданий проєкт «Творимо казку разом» виграв грант на створення в бібліотеці лялькового театру та дитячого інклюзивного простору. Загальна вартість проєкту становить 35 тис.грн. Малинська міська рада стала партнером бібліотеки у проєкті шляхом фінансової підтримки (20% від загальної суми). Коштом міського бюджету для книгозбірні придбано 12 розкладних стільців. За підтримки відділу культури працівниками міської бібліотеки спільно з дітьми з особливими потребами створено анімаційний фільм.

У передноворічні свята у бібліотеці відбулися ляльково-театралізовані вистави «Зірки для Миколая», глядачами яких стали діти з інклюзивного клубу «Довіра» при ГО «Свічадо», учні шкіл міста.

Активно працює Малинська дитяча школа мистецтв, де у 7 відділів навчається 400 учнів.

При школі працює сім творчих учнівських колективів. Викладачі школи постійно брали участь в роботі народних колективів та виступали на творчих заходах нашої громади.

Один з кращих музейних закладів Малинської громади є Малинський міський краєзнавчий музей.

У 2021 р. він активізував свою діяльність у напрямку екскурсійної роботи. Проводилися екскурсії в приміщенні музею та на пересувних виставках: «Малин в сиву давнину», «Ремесла та промисли Малинщини», «Малин в роки Другої світової війни», «Видатні родини Малина», «Малин – центр паперової промисловості» України», «Шляхами М.М.Миклухо-Маклая на Малинщині» та ін. Всього було проведено 44 екскурсії, які відвідало 931 осіб. Серед відвідувачів — не лише жителі Малинщини (в основному учнівська молодь), а також екскурсанти з Києва, Житомира, Баранівки, Прилук Чернігівської області. Також в музеї побували гості з Норвегії.

Спільно з ГО «Свічадо» у музеї організовано кімнату для майстер-класів з гончарства, власними силами – кімнату для майстер-класів з виготовлення паперу ручної роботи. Напередодні Нового 2022 р. проведено перший майстер-клас з гончарного ремесла для дітей з творчо-інклюзивної групи «Довіра».

За сприянням керівництва ПрАТ «Малинська паперова фабрика-Вайдманн» до 150-річниці підприємства створено нову експозицію, присвячену історії підприємства.

Працівниками музею створено паспорти для 574 експонатів, від людей в якості подарунків прийнято понад 250 артефактів та предметів побуту. Відскановано і розміщено на електронних носіях більше 50 фотографій з історії краю, які використовуватимуться під час створення нових експозицій музею.

Активно ведеться інформаційна робота щодо наповнення сайту музею «Історія міста Малина», на якому розміщено понад 30 матеріалів з історії міста та району. Матеріали сайту доповнено розділом «Туризм» з відповідним інформаційним наповненням. Також створено сторінки у соцмережах, що популяризують діяльність музею та розвиток туризму на Малинщині.

Працівниками музею підготовлено і розміщено понад 200 публікацій на сторінці Фейсбук, 30 відео історичного та пізнавального змісту на ЮТУБ-каналі. Розроблено і розміщено на сторінках музею «Календар пам'ятних дат Малинщини на 2022 р.».

Продовжено поточний ремонт приміщення музею. Проведено підключення електричного котла, обладнано вбиральню, пристосовану для потреб людей з інвалідністю.

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ

Одним із головних завдань сьогодення є соціальний захист населення.

В управлінні праці та соціального захисту населення працює 36 спеціалістів, які опікуються питаннями соціального захисту та проблемами понад 38 тисяч мешканців громади.

Відділом надання субсидій та допомог за 2021 рік нараховано та профінансовано субсидій та допомог сім'ям з дітьми на загальну суму 104 706 233,93 грн.

Відповідно до Порядку надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «Пакунок малюка» було призначено одноразову натуральну допомогу «Пакунок малюка» у монетизованій формі 182 особам та видано 6 «Пакунків малюка».

Здійснено одноразову грошову допомогу на дітей з багатодітних малозабезпечених сімей для підготовки до навчального року у сумі 2 000,00 гривень на кожну дитину 91 родині, на що з державного бюджету виділено кошти у сумі 488 000,00 грн.

За 2021 рік призначено компенсацій та допомог особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на суму 7 678 826,61 грн.

За минулий рік мешканцям громади нарахована пільга на житлово-комунальні послуги в сумі 15 862 843,08 грн.

Протягом 2021 року пільгою в оплаті житлово-комунальних послуг за рахунок коштів бюджету громади забезпечено 2 особи, що мають звання «Почесний громадянин Малина» на суму 2 924,40 грн.

Здійснювався постійний моніторинг соціальних потреб учасників АТО та членів їх сімей. Під соціальним супроводом перебували:

- учасники бойових дій з числа учасників АТО – 440 осіб;
- особи з інвалідністю внаслідок війни з числа учасників АТО – 59 осіб;
- учасники війни з числа учасників АТО – 2 особи;
- члени сімей загиблих учасників АТО – 19 осіб.
- учасник Революції Гідності-1 особа.

Міжнародний фонд соціальної адаптації (в рамках проєкту «Норвегія-Україна») та Державний університет «Житомирська політехніка» здійснював професійну реабілітацію учасників та членів сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС за спеціальністю «Підприємство, торгівля та біржова діяльність». На їх навчання виділено 54 000,00 грн., з яких 27 000,00 грн. — кошти обласного бюджету, ще 27 000,00 грн. — кошти бюджету громади.

Управлінням праці здійснювався щотижневий та щомісячний моніторинг стану виплати заробітної плати на підприємствах, установах та організаціях міста. За результатами проведених роз'яснювальних заходів обстежено 542 суб'єкти господарювання, легалізовано працю 395 осіб.

Одним з пріоритетних завдань соціального захисту є оздоровлення населення.

У 2021 році видано путівки в санаторії Мінсоцполітики 39 особам з інвалідністю. Згідно з угодами на санаторно-курортне лікування оздоровлено 45 осіб із інвалідністю та учасників бойових дій АТО.

На обліку на санаторно-курортне лікування у 2021 році перебувало 341 потерпілих 1 категорії ЧАЕС та 3 дітей з інвалідністю, інвалідність яких пов'язана з наслідками Чорнобильської катастрофи.

З державного бюджету на санаторно-курортне лікування вищезазначених осіб на 2021 рік виділено кошти у сумі 2 602 553,00грн. Протягом року отримали санаторно-курортні послуги 207 громадян на суму 1 696 869,00грн.

За звітний період розглянуто 196 звернення громадян щодо видачі чи продовження терміну дії посвідчень багатодітної сім'ї. За результатами розгляду звернень видано та продовжено строк дії даних посвідчень 268 особам, 45 сім'ям встановлено статус багатодітної сім'ї вперше.

Всього станом на 01.01.2022 року в реєстрі багатодітних сімей на обліку перебуває 437 багатодітних сімей, в яких виховується 1430 дітей.

Створено базу даних багатодітних жінок, які мають право на звернення щодо присвоєння їм почесного звання України «Мати-героїня». Усього по громаді налічується 27 таких жінок. У минулому році виплачено одноразову винагороду двом жінкам в сумі 45 400,00 грн.

Департаментом соціального захисту населення ОДА для 16 мешканців громади виділено путівки на поселення в будинки-інтернати геріатричного та психоневрологічного типу.

Соціальна робота у громаді проводилася і силами Малинського міського центру соціальних служб, де активно діє 6 спеціалізованих формувань:

- служба соціальної підтримки сім'ї;
- мобільний консультаційний пункт соціальної роботи;
- консультативний пункт при пологовому відділенні;
- консультативний пункт при центрі пробації;
- мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі;
- група взаємопідтримки для жінок, які перебувають в складних життєвих обставинах.

На обліку Малинського міського центру соціальних служб перебуває 123 сім'ї, що знаходяться у складних життєвих обставинах.

Виявлено 32 сім'ї, які опинилися у складних життєвих обставинах. Усіх їх узято під соціальний супровід.

На базі Малинського міського центру соціальних служб була створена та діє група взаємопідтримки для жінок, які перебувають в складних життєвих обставинах. Проведено 9 засідань цієї групи на базі Любовицького та Морозівського старостинських округів.

Упродовж минулого року було зафіксовано 195 випадків домашнього насильства. Для допомоги потерпілим створено мобільну бригаду соціально-психологічної допомоги постраждалим особам.

У 2021 році одна сім'я пройшла навчання для кандидатів у прийомні батьки, батьки-вихователі у Житомирському обласному центрі соціальних служб. Ще одна родина отримала відповідні рекомендації та створила патронатну сім'ю.

У Малинській громаді створена та функціонує 2 сім'ї патронатних вихователів, в яких на даний час перебуває 2 дитини.

З метою здійснення профілактично-інформаційної соціальної роботи серед населення та учнів навчальних закладів Малинської міської територіальної громади постійно працює Мобільний консультаційний пункт соціальної роботи.

Соціальні послуги громадянам, які перебувають у складних життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги, надає Територіальний центр соціального обслуговування.

До складу Центру входять 3 структурні підрозділи: відділення соціальної допомоги вдома, відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги та відділення денного перебування.

35 соціальних робітників обслуговують 338 громадян похилого віку та осіб з інвалідністю. Підопічні не лише відчують постійний догляд та піклування. Їх вітають зі святами, ювілеями і особистими датами.

Забезпечено гаряче харчування для 192 самотніх та малозабезпечених громадян на суму 131076,00 грн, яке здійснюється через комбінат громадського харчування за сприяння Міжнародного благодійного фонду «Хлібний дім».

Територіальний центр активно співпрацює з благодійниками, що значно збільшує об'єми допомоги тим, хто цього потребує. Це, зокрема, і грошова допомога, і продуктові набори як від окремих громадян, так і фондів.

У відділенні організації надання адресної натуральної та грошової допомоги працює перукарня та швейна майстерня (за пільговими цінами на послуги).

Робітниками з комплексного обслуговування й ремонту будинків надано безкоштовно послуг 253 підопічним.

На обліку у відділенні денного перебування знаходиться 897 громадян. У 2021 році розпочав свою роботу сучасно оснащений кабінет з фізичної реабілітації, де заняття проводить відповідний фахівець. Реабілітаційні послуги надаються за бюджетними тарифами.

При відділенні денного перебування відкрито клуб «Друга молодість», який має на меті допомогти людям похилого віку в адаптації до сучасних умов життя.

АДМІНІСТРАТИВНІ ПОСЛУГИ

Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Малинської міської ради (далі - Центр) працює 9 років з 01.01.2014 року. Центр є моделлю інтегрованого офісу, діяльність якого здійснюється за принципом «єдиного вікна» виключно через адміністраторів.

Основне завдання Центру надання адміністративних послуг — своєчасне, повне і якісне надання адміністративних послуг населенню. Переваги роботи Центру: спрощене й комфортне отримання громадянами адміністративних послуг, протидію корупції та уникнення використання посередницьких послуг, повне інформування клієнтів та відвідувачів з будь-яких питань, організацію інформаційного обміну даними між службами, повний контроль за здійсненням їх адміністрування, та скорочення кількості документів, що подаються замовниками в складі вхідного пакету документів.

Незважаючи на карантин, продовжував свою роботу.

Надаються консультації заявникам не лише при особистому зверненні громадян, а й за допомогою телефону та електронної пошти. Маємо 5 адміністраторів (призначених 4), має бути не менш 8, навантаження на одного адміністратора в 2 рази більше.

У 2021 році збільшився Перелік послуг з 125 до 299, за 2021 рік через Центр було надано 19032 послуг за особистим та онлайн звернень громадян, надано понад 12 тис. консультувань, складено 15 адміністративних правопорушень за проживання без реєстрації, винесено 15 постанов.

Зменшення кількості відмов свідчить про підвищення якості надання адміністративних послуг та кваліфіковане обслуговування адміністраторами Центру. Організовувалися виїзди мобільного сервісного центру регіонального сервісного центру ГСЦ МВС в Житомирській області (формуються списки, повідомляються заявники адміністраторами ЦНАП).

У 2021 році проведено заходи щодо отримання доступу та підключення до ЄДР будівельної діяльності Державної інспекції архітектури та містобудування, ІС «Вулик». Адміністратори ЦНАПУ працюють в реєстрах: нерухоме майно, юридичні та фізичні особи підприємницької діяльності, громадські формування, соціальна громада, ДРАЦС, онлайн - сервісів державних послуг «Дія» (є-Малютко, моніторинг ЦНАП), Порталу Дія.

Підключилися до системи оцінювання якості надання адміністративних послуг, відтак щоденно проводиться моніторинг задоволення обслуговування заявників. За даними Порталу Дія наш ЦНАП за річними показниками знаходиться на 246 місці із 2704 наявних.

Незважаючи на навантаження, адміністратори підвищують свій професіональний рівень за допомогою вебінарів, тренінгів та онлайн-конференцій, онлайн-навчань. Відстежуються зміни в законодавстві та вносяться до нормативних документів (рішеннями сесії, виконавчого комітету). Постійне вивчення думки громадян є одним із важливих індикаторів якості роботи Центру та дозволяє забезпечити зворотний зв'язок із громадськістю, показує сильні та слабкі сторони діяльності, та виявляє суспільні очікування щодо роботи виконавчих органів на основі загальноприйнятих критеріїв.

Шановні жителі громади!

На завершення хочу зазначити, що головною цінністю Малинщини й надалі будуть його жителі.

Усі досягнення, якими вона славиться, усі успіхи і звершення, складаються з щоденної праці його мешканців. Адже кожен з нас пише його історію.

Ще раз дякую всім, хто небайдужий до долі нашої Батьківщини: представникам старшого покоління як мудрим наставникам, молоді, яка визначає долю нашої громади вже сьогодні, та усім, хто бере участь у покращенні її життя, робить усе можливе для того, щоб вона змінювалася й розвивалася, ставала комфортною для проживання і безпечною для життя. І наразі перед нами стоять вагомні завдання – втілення подальших планів у життя, підвищення економічного потенціалу, створення сприятливого інвестиційного середовища та активної промоції нашої громади.